Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА Бакчарского сельского поселения

Постановление
	18.10.2013
	          с. Бакчар
	                                   № 97

	О внесении изменений в постановление № 68 от 21.07. 2008 г. «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий

гражданской обороны».

На основании Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» в целях создания запаса материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для всестороннего обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты населения МО «Бакчарское сельское поселение» от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствие этих действий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, используемых в целях гражданской обороны в МО «Бакчарское сельское поселение».
2. Утвердить номенклатуру, объем и план размещения материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств (приложения 1, 2).

3. Внести изменения в состав ответственных за создание, хранение и освежение запасов возложить на:

3.1. Председателя РАЙПО В.И. Каширо – по продовольствию, пищевому сырью, вещевому имуществу;
3.2. Главного врача Н.А. Мазур – по медицинскому имуществу и медикаментам;

3.3. Генеральный директор ОАО «Бакчаравтотранс» С.В.Гусев – по автомобильной технике;

3.5. Начальник РУС   Д.А. Лагунова – по средствам связи;

3.6.Главного специалиста ТО Роспотребнадзора Н.И.Ухову – по дегазирующим и дезактивирующим средствам;

3.7. Главного специалиста по вопросам ГО и ЧС С.А. Сайчук – по средствам индивидуальной защиты.

4. Заместителю Главы Бакчарского сельского поселения Пирогову И.А.. подготовить проекты договоров с организациями на поставку ма​териальных ресурсов в соответствии с нормами накопления с последующей оплатой по факту использования материальных средств по прямому предназначению.
5. Финансирование мероприятий по накоплению резерва материальных средств проводить за счет средств МО «Бакчарское сельское поселение», выделяе​мых по статье «Гражданская оборона».

6. Запретить использование запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, созданных для обеспечения мероприятий гражданской обороны на цели, не связанные с выполнением этих мероприятий.
7. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.
Глава Бакчарского сельского поселения                                                     Е.И.Махнев
Приложение 1
Утверждена постановлением

Главы Бакчарского сельского поселения

 от «18 »  октября 2013 года      № 97
НОМЕНКЛАТУРА ЗАПАСОВ

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, используемых в целях гражданской обороны в МО «Бакчарское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	I. Продовольствие

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия, мука (в пересчете на хлеб)
	тонна

	2
	Крупа и макаронные изделия
	тонна

	3
	Мясо, рыба, яйца и их продукты (в пересчете на мясо)
	тонна

	4
	Жиры (в пересчете на масло животное)
	тонна

	5
	Сахар и кондитерские изделия (в пересчете на сахар)
	тонна

	6
	Молоко и молокопродукты (в пересчете на молоко)
	тонна

	7
	Картофель и овощи
	тонна

	8
	Чай
	тонна

	9
	Табачные изделия
	пач.

	10
	Спички
	кор.

	11
	Соль
	тонна

	12
	Консервы
	банок

	II. Вещевое имущество

	1
	Пальто, костюмы, платье
	шт.

	2
	Белье (трикотаж)
	шт.

	3
	Обувь кожаная
	пар.

	4
	Обувь резиновая
	пар.

	5
	Чулки, носки
	пар.

	6
	Постельные принадлежности
	тыс. комп.

	7
	Посуда (миска, ложка, кружка)
	тыс. комп.

	8
	Печи-буржуйки
	шт.

	9
	Мыло хозяйственное
	тонна

	10
	Мыло туалетное
	тонна

	11
	Синтетические моющие средства
	тонна

	12
	Керосин осветительный
	тонна

	13
	Рукавицы брезентовые
	пар.

	14
	Палатки
	шт.

	III. Горюче-смазочные материалы

	1
	Автомобильный бензин Аи-80
	тонна

	2
	Автомобильный бензин  Аи-92
	тонна

	3
	Дизельное топливо
	тонна

	4
	Масла и смазки
	тонна

	5
	Керосин осветительный
	тонна

	IV.Строительные материалы

	1
	Лес строительный
	куб.м

	2
	Доска необрезная
	куб.м

	3
	Цемент
	тонн

	4
	Рубероид
	м.кв.

	5
	Шифер
	м.кв.

	6
	Стекло (3-4мм)
	м.кв.

	7
	Арматура 1,12,18,24 мм
	тонн

	8
	Уголок 50х50, 75х75
	тонн

	9
	Гвозди 100, 150 мм
	тонн

	10
	Скобы строительные
	тонн

	11
	Проволока крепежная d 2.5-8 мм
	тонн

	12
	Провода и кабели
	тонн

	13
	Труба стальная
	км

	14
	Швеллер
	тонн

	15
	Балка двутавровая
	тонн

	V. Медицинское имущество и медикаменты

	1.
	Укладка хирургических бригад  быстрого реагирования на 12 часов работы на 10 пострадавших
	комплект

	2.
	Укладка токсико-терапевтических бригад быстрого реагирования на 6 часов работы на 50 пострадавших
	комплект

	3.
	Укладка трансфузиологической бригады быстрого реагирования на 6 часов работы на 50 пострадавших
	комплект

	4.
	Укладка инфекционных  бригад быстрого реагирования на 6 часов работы на 50 пострадавших
	комплект

	5.
	Укладка педиатрической  бригады быстрого реагирования на 6 часов работы на 50 пострадавших
	комплект

	6.
	Укладка психотерапевтических  бригад быстрого реагирования на 6 часов работы на 50 пострадавших
	комплект

	7.
	Медицинский резерв территориального центра медицины катастроф (ТЦМК) на 500 пострадавших на 3 суток работы
	комплект

	8.
	Неснижаемый запас медикаментов и медицинского имущества на 5600 стационарных коек.
	-

	VI. Средства защиты населения в поселениях  затопления

	1
	Лодки десантные типа НЛ-8, ДЛ-10
	шт.

	2
	Надувные плоты десантные
	шт.

	3
	Надувные лодки
	шт.

	4
	Шлюпки спасательные
	шт.

	5
	Понтоны
	шт.

	6
	Моторы лодочные подвесные
	шт.

	7
	Легкое водолазное снаряжение
	комплект

	8
	Дыхательные аппараты типа АВХ, АИР
	шт.

	9
	Запасные баллоны к дыхательным аппаратам
	шт.

	10
	Пакеты перевязочные медицинские
	шт.

	11
	Аптечки индивидуальные
	шт.

	12
	 Сумки санитарные
	шт.

	13
	Носилки санитарные
	шт.

	14
	Спасательные жилеты
	шт.

	15
	Спасательные круги
	шт.

	16
	Спасательные веревки
	шт.

	VII. Средства защиты населения в поселениях биологического, радиационного

и химического заражения

	1
	Противогазы фильтрующего типа
	шт.

	2
	Дополнительные патроны типа ДПГ-3 к фильтрующим противогазам
	шт.

	3
	Комплект дополнительных патронов КДП
	комплект

	4
	Респираторы универсального типа РПГ-61-Г, РПГ-67-А, РУ-60-МГ,  РУ-МА
	шт.

	5
	Респираторы типа Р-2
	шт.

	6
	Респираторы типа ШБ-1 («Лепесток»)
	шт.

	7
	Изолирующие противогазы ИП-4м
	шт.

	8
	Патроны регенеративные
	шт.

	9
	Плащи защитные ОП-1
	шт.

	10
	Чулки защитные
	шт.

	11
	Перчатки защитные
	шт.

	12
	Костюмы защитные Л-1
	шт.

	13
	Защитные комплекты типа «КИХ»
	комплект

	14
	Комплекты для защиты от воздействия вредных факторов пожара и СДЯВ типа «Ч-20»
	комплект

	15
	Изолирующие комплекты с вентилирующим подкостюмным пространством
	комплект

	16
	Приборы радиационной разведки типа ДП-5В, ИМД-1Р, ИМД-2, ИМД-5
	шт.

	17
	Общевойсковые измерители дозы ИД-1
	комплект

	18
	Измерители дозы ИД-2
	комплект

	19
	Комплекты термолюминисцентных дозиметров типа

 КДТ-02-03
	комплект

	20
	Измерители типа ИМД-12, РУБ-ОТП4
	шт.

	21
	Приборы химической разведки ВПХР, «Пчелка»
	шт.

	22
	Запасные комплекты пополнения ЗКР-ВПХР

	23
	Полевые химические лаборатории типа ПХЛ-54-М, МПХЛ
	шт.

	24
	Приборы химической разведки типа ПГО-11
	шт.

	25
	Индикаторные трубки ИТ-С2
	шт.

	26
	Индикаторные трубки ИТ-Г1
	шт.

	27
	Индикаторные трубки ИТ2Т
	шт.

	28
	Дезактивирующий порошок СФ-2У
	кг

	29
	Гипохлорид кальция (НГК или ДТС-ГК)
	кг

	VIII.Средства защиты населения в поселениях ожидаемых пожаров

	1
	Насосы пожарные НШН-60
	шт.

	2
	Пожарные мотопомпы
	шт.

	3
	Шланги пожарные
	шт.

	4
	Огнетушители
	шт.

	5
	Ломы обыкновенные
	шт.

	6
	Механизмы тяговые монтажные
	шт.

	7
	Лебедки ручные типа ТЛ-5
	шт.

	8
	Лопаты саперные
	шт.

	9
	Лебедки рычажные
	шт.

	10
	Домкраты реечные типа ДР-8
	шт.

	11
	Топоры плотничьи
	шт.

	12
	Киркомотыги тяжелые
	шт.

	13
	Каски защитные с ударнопрочным щитком
	шт.

	14
	Противогазы фильтрующие типа ПМК
	шт.

	15
	Дополнительные патроны типа ДПГ-3 к фильтрующим противогазам
	шт.

	16
	Комплекты дополнительных патронов КДП
	комплект

	17
	Респираторы универсальные типа РПГ-61-Г, РПГ-67-А,

 РУ-60-МГ, РУ-МА
	шт.

	18
	Респираторы типа Р-2
	шт.

	19
	Респираторы типа ШБ-1 «Ласточка»
	шт.

	20
	Изолирующие противогазы ИП-4м
	шт.

	21
	Патроны регенеративные
	шт.

	22
	Плащи защитные ОП-1
	шт.

	23
	Чулки защитные
	шт.

	24
	Перчатки защитные
	шт.

	25
	Костюмы защитные Л-1
	шт.

	26
	Защитные комплекты типа «КИХ»
	комплект

	27
	Комплекты для защиты от воздействия вредных факторов пожара и СДЯВ типа «4-20»
	комплект

Управляющий делами                                                                                  Л.А. Гагаркина
Приложение 2

Утвержден постановлением

Главы Бакчарского сельского поселения

от «18» 10.2013 года     № 97
ПЛАН

размещения материальных ценностей резерва материальных ресурсов, используемых в целях гражданской обороны в МО «Бакчарское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Место хранения

	1
	Средства индивидуальной защиты
	с. Бакчар РДК

	2
	Медицинское имущество и медикаменты
	с. Бакчар ЦРБ

	3
	Средства связи
	с. Бакчар РУС

	4
	Продовольствие и пищевое сырье
	с. Бакчар РАЙПО

	5
	Вещевое имущество
	с. Бакчар РАЙПО

	6
	Дегазирующие и дезактивирующие вещества
	с. Бакчар ЦРБ

Управляющий делами                                                                          Л.А. Гагаркина